
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

  

 
 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

28.10.2014 – nr 16 (297) MTÜ Rõuge Krossiklubi korraldas möödunud nädalavahetusel kaks  
põnevat motoüritust: 25. oktoobril toimus Jaanipeebu krossirajal   

Kartulipõllu kross ja 26. oktoobril Vanamõisa krossirajal Rõuge sügiskross. 

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni tööst 
Rõuge Vallavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni kuulub 11 liiget. 
Esindatud on kõrgharidusega sotsiaal- ja tervishoiu valdkonna inimesed, 
pikaajalise sotsiaaltöö kogemustega inimesed, külaelu ning noorsootööd 
tundvad spetsialistid, puuetega inimeste ja eakate esindaja. Komisjoni 
koosolekutele on alati kutsutud ka lastekaitsespetsialist. 
Esimese tööaasta jooksul on toimunud 9 koosolekut. Koosolekutel on 
lisaks toetuste ja hooldajate määramisele läbi vaadatud vallavalitsuselt 
saabunud ettepanekud ja volikogusse saadetud tugiisikuteenuse 
osutamise kord lastega peredele, sotsiaaltoetuste maksmise ja 
määramise kord ja Rõuge valla uus terviseprofiil. 
Toimunud on arutelud Lõuna-Eesti Haigla aktsiate müügi üle, uue 
sotsiaalkeskuse hoone ülesehituse ja tegevuse, Rõuge valla uue 
arengukava ja avalikus kohas alkoholi tarbimise piiramise osas. 
Järgnevatel koosolekutel on plaanis üle vaadata sotsiaalvaldkonna osa 
valla eelarves, heaks kiita arengukava plaanid, panustada ideedega 
sotsiaalkeskuse rajamisse, leida lahendusi erivajadustega inimeste 
transpordi korralduseks jne. 
Kõik komisjoni liikmed on koosolekutest aktiivselt osa võtnud. Komisjoni 
kuuluvad Kerli Kõiv, Maire Grosmann, Aime Uibo, Kadri Kangro, Karmen 
Viling, Väino Marjak, Liidia Janson, Ave Raudvassar, Lii Männingu, 
Annes Oro ja Ene Mõttus. 
Kerli Kõiv, komisjoni esimees. 

Rõuge Vallavolikogu 22. oktoobri 2014 istungil 

vastu võetud õigusaktid 
1. Rõuge valla arengukava 2010–2017 kehtivust pikendati 2018. 
aastani. Kehtiv arengukava peab hõlmama iga aasta 15. oktoobri 
seisuga vähemalt nelja eelseisvat eelarveaastat. Praegu kehtiv 
arengukava kehtib kuni 2017. aastani.  Rõuge Vallavalitsus koostab 
hetkel Rõuge valla arengukava 2015–2025. Arengukava töögruppide 
koosolekud on toimunud ja töörühmad on oma ettepanekud 
tegevuskavade kohta teinud. Lähiajal kogutakse andmed ja hakatakse 
arengukava kokku panema. Seejärel avalikustatakse koostatud 
arengukava projekt ning see läheb avalikule arutelule. Plaanis on 
Rõuge valla uus arengukava vastu võtta 2015. aasta alguses. 
2. Kinnitati Rõuge valla eelarvestrateegia aastateks 2015–2018, mis on 
koostatud Rõuge valla arengukavas sätestatud järgneva nelja aasta 
(2015–2018) tegevuste elluviimiseks. Eelolevaks eelarvestrateegia 
perioodiks ei näha ette suuri muutusi valla majanduslikus olukorras 
ning jätkatakse konservatiivse eelarvepoliitikaga. 
Võrreldes 2013. aastaga prognoositakse tulude kasvu 2018. aastaks 
131,8 tuhat eurot ehk eelarve tulubaas suureneb sel perioodil 5,7%. 
Rõuge valla põhitegevuse kulude planeeritav maht 2014. aastal on 
vastavalt eelarvele 2,2 miljonit eurot. Samas suurusjärgus püsib see ka 
järgnevatel aastatel. 
Põhitegevuse olulisemad kuluvaldkonnad 2014. aastal on 
haridusvaldkond 46,2% (969 895 eurot), sotsiaalne kaitse 16,7% 
(351 129 eurot) ning vaba aja ja kultuurivaldkond 14,3% (300 293 
eurot). 2018. aastaks jääb tegevuskulude osakaal valdkondade vahel 
2014. aastaga võrreldes sarnaseks. 
Põhitegevuse tulude ja kulude vahe ehk tulem on Rõuge vallal 
positiivne, ca 16 tuhat eurot (2015) kuni 126 tuhat eurot (2017). 

Investeerimistegevuse puhul kaetakse omaosalused laenuga.  
2015. aasta investeeringute plaan: 
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus on eraldanud toetust projektile 
„Rõuge aleviku puurkaev-pumpla renoveerimine“ summas 35 340 
eurot, kogumaksumus 41 580 eurot.  
Taotlused on esitatud või on kavas esitada järgmistele projektidele: 
Viitina pargi uuendustööd 212 760 eurot (KIKi toetus 191 480 eurot);  
Suurjärve randa kalapüügiplatvormi rajamine 15 320 eurot (KIKi toetus 
13 790 eurot);  
Rõuge kooli mänguväljaku rajamine 30 000 eurot (Hasartmängumaksu 
Nõukogu toetus 27 000 eurot). Eelpool nimetatud tööd viiakse ellu 
eeldusel, et projektidele saadakse positiivsed vastused. 
Omavahendite arvelt on kavas Nursi küla tänavavalgustuse 
laiendamine summas 10 000 eurot ning Rõuge aleviku vee- ja 
kanalisatsioonitrasside renoveerimise III etapi projekteerimine 2000 
euro ulatuses. 
3. Võeti vastu avalike ürituste korraldamise kord, mis sätestab avaliku 
ürituse korraldamise ja pidamise nõuded Rõuge vallas eesmärgiga 
tagada avalikul üritusel avalik kord ja inimeste turvalisus. Valla 
territooriumil või üldkasutatavates hoonetes ürituste korraldamine 
toimub vallavalitsuse nõusolekul. Avaliku ürituse pidamise soovist 
teatamiseks esitatakse vormikohane taotlus vallavalitsusele vähemalt 
21 kalendripäeva enne ürituse toimumist. Valla territooriumil ilutulestiku 
korraldamiseks peab olema vallavalitsuse luba. 
4. Kinnitati Rõuge valla raamatukogude kasutamise eeskiri, millega 
reguleeritakse valla raamatukogude teeninduse korraldust ning lugejate 
õigusi ja kohustusi. Eeskiri on lugejatele kättesaadav raamatukogudes 
ja Rõuge valla kodulehel http://rouge.kovtp.ee/raamatukogud 
Järgmine volikogu istung toimub 26. novembril kell 16.00 vallamajas. 

Saksa keele ring algajatele 
Alates 30. oktoobrist alustab saksa keele ring algajatele Rõuge 
Põhikoolis. Tunnid toimuvad neljapäeviti kell 19.00. Tule ja veeda 
neljapäeviti üks hariv tund nii sina, kes sa oled huvitatud saksa keelest 
ja kultuurist kui ka sina, kes soovid omandada algteadmisi keelest või 
olemasolevaid teadmisi värskendada! Ringi on oodatud nii õpilased kui 
ka täiskasvanud. Täpsem info telefonil 5804 6564 (Marju Kõva). 
Saksa keele ringi toimumist ja õppevahendite hankimist toetab Samson 
von Himmelstjerna Sihtasutus.  

Hoiame oma koduvalla elanike arvu plussis!  
Hea inimene, kes sa elad Rõuge vallas ning tunned rõõmu ja saad kasu 
kohalikest teenustest, palun registreeri Rõuge vald enda ja oma pere 
elukohaks!   
Stabiilne elanike arv kergendab valla eelarve olukorda ja aitab vallal 
tagada erinevate kohustuste täitmist.  
Valla elanikuks saab registreeruda Rõuge vallamaja kantseleis või 
elektroonselt. Elektroonilise elukohateate leiab internetis aadressilt 
maaleelama.rauge.ee/kodukoht.  
Kodukohakampaania täpsemad tingimused avaldatakse lähiajal. 

Külaelukomisjoni tegemistest 
Rõuge Vallavolikogu külaelukomisjoni koosseisu kuulub 11 liiget 
erinevatest valla külade piirkondadest.  
2014. aasta jooksul on toimunud 4 koosolekut, neist 2 toimus koos 
külavanemate koguga. Ühiselt osaleti Rõuge valla turvalisuse seminaril. 
Aastaringselt on komisjoni liikmed olnud kursis teehoiutöödega Rõuge 
vallas ja osalenud valla teehoiukava koostamises. Arutelude käigus on 
käsitletud külavanemate aktiviseerimise teemat. Aasta jooksul on 
esitatud ettepanekuid vallavalitusele ja volikogule, mille tulemusena 
kaardistati külavanemate asukohad piirkonniti; töötati välja uus meene 
(sepistatud võti), mis jagatakse Rõuge valla külade päeval uuele 
korraldajale; loodi külavanemate kogule meililist kiire ja operatiivse info 
edastamiseks; koostati „Külaelu edendamise toetamise kord“, mis tagab 
ka külades prügi ühiskogumise doteerimise võimaluse; valiti Rõuge 
valla aasta küla 2013 (Jaanipeebu küla).  
Komisjon osaleb uue arengukava külaelu peatüki ja eelarve koostamise 
protsessis. Plaanis on üle vaadata ja vajadusel muuta Rõuge valla 
külavanema statuut, jätkatakse koostööd külavanemate koguga. 
Üleskutsena soovitakse julgustada ja aidata ettevõtmisi, mille käigus 
lisandub vallas uusi külavanemaid! 
Komisjoni kuuluvad Rainis Helekivi, Tarvi Tuusis, Avo Püss, Vivian 
Helekivi, Heili Velks, Ahti Lind, Mikk Mustmaa, Mati Kalkun, Väino 
Marjak, Peeter Piirmann ja Olev Mõttus. 
Komisjoni tööd juhib Rainis Helekivi. 

Aasta volikogus ja komisjonides 
Käesoleval sügisel saab uuel volikogu koosseisul täis esimene aasta 
tööd. Volikogu istungite ülevaateid oleme valla infolehes pidevalt 
edastanud, nüüdsest on soov anda lühiülevaated ka volikogu 
komisjonide tööst. Tänases infolehes kirjutavad sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjoni ning külaelukomisjoni esimehed, mis aasta jooksul 
tehtud ja mis plaanid edaspidiseks on. Ülejäänud komisjonide töö 
ülevaated ilmuvad järgemööda tulevastes infolehtedes. 
Karel Saarna, volikogu esimees. 

http://rouge.kovtp.ee/raamatukogud
http://maaleelama.rauge.ee/kodukoht


 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Pesupesemise teenus Rõuge tervisekeskuses 
Tänu Samson-Himmelstjerna Sihtasutuse toetusele on nüüd võimalik 
kasutada pesupesemise ja -kuivatamise teenust lisaks Sänna 
Kultuurimõisale ja Nursi Külakeskusele ka Rõuge Tervisekeskuses 
(Rõuge alevik, Sänna mnt 4). Teenust pakutakse taaskasutuskeskuse 
ruumides. Pesu pesemise hind on 1 euro/1 kord (masinatäis) ja pesu 
kuivatamise hind on samuti 1 euro/1 kord.  
Teenuse kasutamise aja palume kokku leppida telefonil 5804 8396 
(avahooldustöötaja Kristel Kõlli). 

Ugala komöödia Rõuge rahvamajas 
Südamlik, elegantne ja naljakas komöödia meenutab meile kõigile neid 
tühiseid juhuseid, mõtlematuid otsuseid ja "näpuvigu", mis kahjuks 
määravad meie elus palju.  
Neljapäeval, 06. novembril kell 19.00 romantiline komöödia “Vana 
õngitseja” Rõuge rahvamajas. Piletid hinnaga 13 ja 10 eurot (õpilane, 
pensionär) müügil rahvamajas. 

Stiilipidu rahvamajas 
7. novembril kell 20.00 toimub Rõuge rahvamajas Suure Sotsialistliku 
Oktoobrirevolutsiooni 97. aastapäevale pühendatud “Tõusva Päikese” 
kolhoosi isetegevusülevaatus. 
Esinevad kunstimeistrid meilt ja mujalt. Puhkeõhtut aitab sisustada 
ansambel “Qvalda” Lavkat seekord ei tule.  
Pilet 5 eurot. Info ja laudade reserveerimine telefonil 5302 6770 
(seltsimees I. Ruusamäe). Kõigi maade proletaarlased, ühinege! 

Interneti ja mobiililevi probleemide kaardistamine 
2011. aasta algul palusime vallakodanikel teada anda erinevatest 
mobiililevi probleemidest vallas. Tagasisidet saime enam kui viiekümnelt 
perelt, kes teatasid oma piirkonna mobiilse interneti ja  mobiiltelefonide 
leviprobleemidest. Koostasime probleemalade asendiplaani, mille 
saatsime EMT, Elisa ja Tele2 esindustele palvega probleemsete 
piirkondadega tegeleda. 
Möödunud on mitu aastat ning vahepeal on sideettevõtted levi 
parendamiseks vallas rajanud uued mobiilimastid Nursis (Elisa), Rõuge 
katlamaja juures ja Savioru külas (EMT). Kindlasti aitas mastide 
rajamisele kaasa valla elanike poolt saadetud tagasiside. 
Seekord teeme järjekordse üleskutse ning palume vallaelanikel taas 
anda teada mobiililevi ja internetiga seotud probleemidest. Seda saab 
teha kuni 18. novembrini 2014, helistades valla kantseleisse telefonil 
785 9232 või saates kirja aadressile jaanus@rauge.ee  
Palume probleemi võimalikult täpselt kirjeldada ja anda teada, millise 
operaatori teenuseid kasutate ning probleemi esinemise asukoht küla 
täpsusega. Kogutud info põhjal asub vallavalitsus läbirääkimistele 
sideteenuse pakkujatega, et parandada sideteenuste kvaliteeti vallas. 

Rõuge Maarja koguduse teated 
2. november, 21.pühapäev pärast nelipüha – hingedepäev. Kell 11.00 
armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus. 
9. november, 22. pühapäev pärast nelipüha – isadepäev. Kell 11.00 
Armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus. 
16. november – valvamise pühapäev, taassünni päev. Kell 11.00 
armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus. 
23. november, igavikupühapäev. Kell 11.00 armulauaga jumalateenistus 
Rõuge kirikus. 
NB! Rõuge koguduse koor ootab igasse häälerühma uusi lauljaid. Oma 
osalemise soovist palume teada anda telefonil 527 1734 (Maris). 

Projekt “Tammetõrud” 
Rõuge koolis jätkub projekt "Tammetõrud" – kogu tõrusid, kuivata ja too 
kooli kaalumisele! Koolivaheaja vahekaalumise esikolmik: 
1. Jaagup ja Joosep Kurm: 62,5 kg 
2. Rõuge kooli I klass: 49 kg 
3. Kaspar Kimmel: 42 kg 
Kogutud tõrud saavad metsloomade toidulauale talvel, jõulurahu 
väljakuulutamise ajal. Need viiakse loomadele koos Viitina Jahiseltsi 
jahimeestega. Tublimaid kogujaid ootavad preemiad! 

Kodutütarde ja noorkotkaste laager 
7.–8. novembril 2014 toimub kodutütarde ja noorkotkaste Rõuge-Haanja 
piirkonna laager Viitina mõisahoones. Kogunemine 7. novembril kell 
15.30, laagri lõpp 8. novembril kell 16.00 
Laagris toimuvad järgmised õpitoad: kodutütarde ja noorkotkaste 
põhiteadmised; järgukatsed; matkakoti pakkimine/matkatarkused; 
käeline tegevus; sõlmed; riviõppus; kokaklubi; esmaabi; sportmängud 
(kindlasti kaasa lühike dress ja saalijalatsid, mida kehalise tunnis 
kasutad. Plätud ja sandaalid ei sobi!). 
VIIMANE LAAGRISSE REGISTREERIMISE PÄEV on 3. november. 
Anna oma tulekust teada kooli rühmavanemale (Karin Siig).  

Rõuge Spordiklubi annab teada 
Laupäeval, 1. novembril algusega kell 9.30 toimub Rõuge 
kunstmuruväljakul traditsioonilise jalgpalliturniir “Rõuge sügis”. Osaleb 
12 võistkonda Lõuna-Eestist, nende hulgas kaks Rõugest. Kokku kohal 
üle saja jalgpalluri! Kohapeal pakub sooja teed, suppi ja pirukaid 
Saarsilla Talukohvik. Üritus kestab terve päeva. 
Pühapäeval 2. novembril kell 14.30 alustab Rõuge Spordiklubi Eesti MV 
saalijalgpallis oma esimese mänguga Maardus. Hoidke pöialt või tulge 
kohale! 
Pühapäeval, 30. novembril toimub jalgpallimeeskonna esimene 
kodumäng Rõuges. 
Info telefonil 506 5450 (Jaak Pächter).  

Rõuge ja Haanja valdade ettevõtjate kohtumine 
Kutsume kõiki ettevõtjate kokkusaamisele kolmapäeval, 29. oktoobril 
kell 17.00 Tamme Puhkemajja, mis asub Rõuge vallas Vadsa külas. 
Tuntud loodusturismi ettevõtja ja Eesti Maaülikooli õppejõud Aivar 
Ruukel räägib meile turismisihtkoha kujundamisest Soomaa näitel, 
ökoturismi võrgustikust, sellest kuidas paremini kasutada Haanja 
loodusparki kaubamärgina.  
Tuleb juttu ka näidetest kuidas kooslus "külakogukond-kultuuripärand-
loodus" võiks toimida. Aivariga on kaasas ka mõned Soomaa 
turismiettevõtjad, et teiega kogemusi vahetada. 
Kokkusaamine toimub koos Haanja valla turismiettevõtjatega. Lisaks 
turismiettevõtjatele on oodatud ka kõik teised huvilised! 

Avatud valitsemise mõttekoda  
Neljapäeval, 6. novembril kell 15.00–18.00 toimub Ööbikuoru villas 
mõttekoda, kuhu on osalema oodatud kõik Rõuge valla elu 
edendamisest huvitatud kogukonnaliikmed: vabaühenduste esindajaid ja 
muidu aktiivsed vallaelanikud.  
Huvilistelt oodatakse registreerumist hiljemalt 30. oktoobril e-posti 
aadressil kristina@ega.ee (Kristina Reinsalu, projektijuht). Samal 
aadressil võib saata ka kõik tekkivad mõtted ja küsimused Mõttekoja 
korraldavad e-Riigi Akadeemia, EMSL ja Linnalabor. Üritus toimub 
projekti „Avatud Valitsemise Partnerlus kohalikes omavalitsustes“ 
raames. Projekti rahastab EMP toetuste Vabaühenduste Fond Avatud 
Eesti Fondi vahendusel. 

Novembrikuu padjaklubi  
Saame kokku teisipäeval, 11. novembril kell 14.00 rahvamaja 
tagakambris. Soovi korral võta kaasa oma pooleliolev näputöö või muud 
nokitsemist ja kiirusta kohale. Ütle naabrinaisele ka!  

Teelepingute sõlmimine 
Maade tagastamise käigus tagastati paljudel juhtudel omanikele maad 
endistes piirides. Sealhulgas tagastati omanikele ka kohalike teede 
alune maa. Paljud avalikult kasutatavad külade sisesed ja külasid 
ühendavad teed muutusid juriidiliselt erateedeks. Erateede avalikku 
kasutusse andmise lepingute esimene sõlmimine toimus 2005. aastal. 
Tänaseks on nende lepingute tähtajad valdavalt lõppenud. Hetkel käib 
uute lepingute sõlmimine. Lepingud sõlmitakse maaomanikega 
teelõikude kaupa, tulem kajastub ka teeregistris. Uute lepingute 
sõlmimise käigus vaadatakse üle ka avalikult kasutatavate teede 
nimekiri, osa teedest (näiteks osa RMK maadel paiknevaid metsateid) 
jäetakse valla teeregistrist välja ja osa erateid on kavas liita avalikult 
kasutavate teede hulka. 
Ülevaade avalikult kasutatavatest teedest on kättesaadav valla 
kodulehel http://rouge.kovtp.ee/et/valla-teed. Teehoiukavas on 
kajastatud suuremad remonditööd 2014.–2015. aastal. Kodulehel on 
olemas ka tee avaliku kasutamise lepingu tüüpvorm.  
Katastriüksuste piires kulgeva eratee avalikku kasutusse andmise 
lepingu sõlmimine annab vallale õiguse panustada eratee hooldusse ja 
remonti valla eelarvelisi vahendeid. Kui eratee omaniku ja valla vahel 
pole lepingut sõlmitud, ei saa vald mitte kuidagi erateid hooldada ja 
remontida. 
Teelepingute sõlmimiseks on vald pöördunud järjest maaomanike 
poole, saates neile posti teel lepingu, mis palutakse allkirjastatult 
tagastada. Lihtsam on kindlasti lepinguid edastada e-postiga ning 
lepingud digitaalselt allkirjastada. Mõned maaomanikud on teelepingu 
digitaalse allkirjastamise soovist juba teada andnud, kuid palume ka 
teistel erateede omanikel, kelle katastriüksusi läbivad avalikult 
kasutatavad teed, edastada vallale oma e-posti aadress, et lepingute 
sõlmimine oleks kiirem ja lihtsam. Täiendav info: 505 3143 
olev@rauge.ee (Olev Mõttus). 
 
Lumesahkamisteenuse ostmise väikehanked 
Rõuge Vallavalitsus kuulutas 22.10.2014 välja väikehanked Rõuge valla 
teede talvise lumesahkamisteenuse teostaja leidmiseks 7 piirkonnas. 
Hanketeated koos piirkondade kirjeldusega on välja toodud valla 
kodulehel hangete all: www.rauge.ee/hanked-ja-konkursid-2014 
Hankedokumentide ja informatsiooni saamiseks pöörduda telefonil 
505 3143, olev@rauge.ee (Olev Mõttus). 
Hankedokumentide väljastamine kuni 03.11.2014 kell 16.00. 
Pakkumuste esitamise tähtaeg 05.11.2014 kell 15.00. 
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